
 
IL SEGRETARIO GENERALE

in qualità di Responsabile dell'Ufficio elettorale provinciale
 

Premesso che:
·          con Decreto del Presidente della Provincia n. 5 del 25 gennaio 2024 è stata indetta l’elezione
del Consiglio Provinciale di Campobasso per la giornata del 10 marzo 2024;
·          con Decreto del Presidente della Provincia n. 6 del 25 gennaio è stato costituito l'Ufficio
elettorale provinciale per lo svolgimento dei compiti previsti dalla legge 7 aprile 2014, n. 56, ed è
stata istituita una struttura di supporto al medesimo, unitamente alla nomina dei rispettivi
componenti;

 
Vista la Legge n. 56 del 07/04/2014 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di Comuni”, che all’Allegato A (art. 1, comma 34) disciplina criteri e operazioni per la
determinazione dell’indice ponderato cui è commisurato il voto per l’elezione degli organi elettivi delle
città metropolitane e delle province;
 
Visto il Manuale Operativo per l’elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale di
Campobasso approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 115 del 14/07/2016 modificato con
decreto del Presidente n. 13 del 12/02/2021 e successivo decreto n. 21 del 21/02/2024

 
Ricevuto il Verbale del Seggio unico Elettorale per l’elezione del Consiglio Provinciale;

 
Preso atto dei risultati conseguiti alle operazioni e degli adempimenti svolti dall’Ufficio elettorale,
come documentati nel Verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale redatto e processato, per
l’elezione del Consiglio Provinciale, agli atti;

 
DETERMINA

 
·       Di rendere noto che sono stati proclamati eletti Consiglieri della Provincia di Campobasso i
signori:

 
-        per la Lista n. 1 avente il contrassegno “INSIEME IN PROVINCIA”:

1.       DEL GESSO Angelo nato a Palata (CB) il 15/02/1970
2.       FRARACCIO Bruno nato a Hobart Australia (EE) il 25/10/1970
3.       DEL BORRELLO Fiorenza nata a Vasto (CH) il 22/07/1989
4.       DI IORIO Gianni nato a Campobasso il 25/02/1980
5.       PASCALE Alessandro nato a Campobasso il 03/09/1976
6.       POLLACE Anna nata a Termoli (CB) il 31/07/1982

 
-        per la Lista n. 2 avente il contrassegno “Cives Provincia Democratica”:

1.       TOMASSONE Antonio nato a Campobasso il 26/06/1982
2.       VINCIGUERRA Antonio nato a Campobasso il 30/06/1983
3.       SCURTI Oscar Daniele nato a San Severo (FG) il 29/01/1978
4.       D’ALESSANDRO Evelina nata a Campobasso il 16/02/1972

 
 

·      di dare atto che con nota prot. 5707 del 13/03/2024 è stata trasmessa, a mezzo PEC, al Prefetto di
Campobasso la documentazione afferente il risultato elettorale;
 
·      di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia di Campobasso
nella specifica sezione denominata “Elezioni del Consiglio provinciale 2024”;
 
·      di trasmettere il presento provvedimento, a mezzo PEC, a tutti i Comuni della Provincia di
Campobasso, alla Regione Molise e all’Unione delle Province d’Italia i fini della più ampia
diffusione del risultato elettorale.

 
 
In relazione all’adozione del presente atto il sottoscritto attesta che:

1/2



 
a)    non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990,
dell’art. 6 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento della Provincia di Campobasso;
 
b)  non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art 10 del Codice di
comportamento della Provincia di Campobasso.
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso al TAR MOLISE nel termine di 60 giorni o in
alternativa ricorso straordinario al capo dello stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla
data di pubblicazione all’albo.
 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE
Dott. Vito Tenore (*)

 
(*) il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e s.m.i. ed è conservata negli archivi digitali della Provincia di

Campobasso

2/2



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 572 del 14-03-2024
 

 Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 633 del 13-03-2024

 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI CAMPOBASSO – 10
MARZO 2024. PRESA D'ATTO DEL RISULTATO ELETTORALE

.  
SETTORE: UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
.  
UFFICIO: ELETTORALE 2024
.  
SEGRETARIO : VITO TENORE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

LEONARDO GIULIANO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

ROSAMARIA FANELLI

RESP. PROCED./
R.U.P.:

ROSAMARIA FANELLI

ISTRUTTORE:
.

ROSAMARIA FANELLI

.  
TRASMETTERE A: PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE
SISTEMA INFORMATIVO PROVINCIALE
 

.  
ALLEGATI: 0

 
 

DETERMINAZIONE N. 572 DEL 14-03-2024 1/4



 
 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE

in qualità di Responsabile dell'Ufficio elettorale provinciale
 

Premesso che:
·          con Decreto del Presidente della Provincia n. 5 del 25 gennaio 2024 è stata indetta l’elezione
del Consiglio Provinciale di Campobasso per la giornata del 10 marzo 2024;
·          con Decreto del Presidente della Provincia n. 6 del 25 gennaio è stato costituito l'Ufficio
elettorale provinciale per lo svolgimento dei compiti previsti dalla legge 7 aprile 2014, n. 56, ed è
stata istituita una struttura di supporto al medesimo, unitamente alla nomina dei rispettivi
componenti;

 
Vista la Legge n. 56 del 07/04/2014 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di Comuni”, che all’Allegato A (art. 1, comma 34) disciplina criteri e operazioni per la
determinazione dell’indice ponderato cui è commisurato il voto per l’elezione degli organi elettivi delle
città metropolitane e delle province;
 
Visto il Manuale Operativo per l’elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale di
Campobasso approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 115 del 14/07/2016 modificato con
decreto del Presidente n. 13 del 12/02/2021 e successivo decreto n. 21 del 21/02/2024

 
Ricevuto il Verbale del Seggio unico Elettorale per l’elezione del Consiglio Provinciale;

 
Preso atto dei risultati conseguiti alle operazioni e degli adempimenti svolti dall’Ufficio elettorale,
come documentati nel Verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale redatto e processato, per
l’elezione del Consiglio Provinciale, agli atti;

 
DETERMINA

 
·       Di rendere noto che sono stati proclamati eletti Consiglieri della Provincia di Campobasso i
signori:

 
-        per la Lista n. 1 avente il contrassegno “INSIEME IN PROVINCIA”:

1.       DEL GESSO Angelo nato a Palata (CB) il 15/02/1970
2.       FRARACCIO Bruno nato a Hobart Australia (EE) il 25/10/1970
3.       DEL BORRELLO Fiorenza nata a Vasto (CH) il 22/07/1989
4.       DI IORIO Gianni nato a Campobasso il 25/02/1980
5.       PASCALE Alessandro nato a Campobasso il 03/09/1976
6.       POLLACE Anna nata a Termoli (CB) il 31/07/1982

 
-        per la Lista n. 2 avente il contrassegno “Cives Provincia Democratica”:

1.       TOMASSONE Antonio nato a Campobasso il 26/06/1982
2.       VINCIGUERRA Antonio nato a Campobasso il 30/06/1983
3.       SCURTI Oscar Daniele nato a San Severo (FG) il 29/01/1978
4.       D’ALESSANDRO Evelina nata a Campobasso il 16/02/1972

 
 

·      di dare atto che con nota prot. 5707 del 13/03/2024 è stata trasmessa, a mezzo PEC, al Prefetto di
Campobasso la documentazione afferente il risultato elettorale;
 
·      di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia di Campobasso
nella specifica sezione denominata “Elezioni del Consiglio provinciale 2024”;
 
·      di trasmettere il presento provvedimento, a mezzo PEC, a tutti i Comuni della Provincia di

DETERMINAZIONE N. 572 DEL 14-03-2024 2/4



Campobasso, alla Regione Molise e all’Unione delle Province d’Italia i fini della più ampia
diffusione del risultato elettorale.

 
 
In relazione all’adozione del presente atto il sottoscritto attesta che:
 
a)    non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990,
dell’art. 6 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento della Provincia di Campobasso;
 
b)  non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art 10 del Codice di
comportamento della Provincia di Campobasso.
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso al TAR MOLISE nel termine di 60 giorni o in
alternativa ricorso straordinario al capo dello stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla
data di pubblicazione all’albo.
 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE
Dott. Vito Tenore (*)

 
(*) il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e s.m.i. ed è conservata negli archivi digitali della Provincia di

Campobasso

DETERMINAZIONE N. 572 DEL 14-03-2024 3/4



 
IL DIRIGENTE VITO TENORE,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 633 del 13-03-2024,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 633 del 13-03-2024.
 
 
Campobasso, lì 14-03-2024
 
 IL DIRIGENTE
 DEL UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 VITO TENORE *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

DETERMINAZIONE N. 572 DEL 14-03-2024 4/4



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
Proposta N. 633 del 13-03-2024

 
UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 633 del 13-03-2024
con oggetto
 
ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI CAMPOBASSO – 10 MARZO 2024. PRESA D'ATTO DEL
RISULTATO ELETTORALE
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 14-03-2024  
 IL DIRIGENTE

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 VITO TENORE*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 0 DEL 00-00-0000 1/1


